1

第５回防災対策促進部会及び渉外総務委員会議事録

１ 日時・場所 ２０２６年２月１９日（木）９：３０～１１：０５

        公民センター・１Ｆ会議室

２ 出席者 防災対策促進部会

工藤部会長（イワタニ関東㈱）、小宮副部会長（㈱京葉興業）

       木村委員（オーベクス㈱）

      渉外・総務委員会

       野中委員（菊川工業㈱）

      事務局：岡田事務局長、塚原事務局職員

３ 議事事項

第１号議事 意見交換

・工藤部会長により会議が進行された。

・部会長から第４回会議の振り返りを行った。

・

【事務局から】

 ・前回会議で、皆さんと検討した協議会として必要な備蓄品については、すでに発注済

である。

 資料の防災資機材等備蓄台帳のとおり、発注した物品は約２５０，０００円である。

２０２４年度発注分の備蓄品を２０２５年度当初に約３００，０００円分を支出し

ているので、今年度分としては約５５０，０００円となる。

 ・２月１７日の理事会において防災対策促進部会の活動を報告した際、理事から備蓄

品の内容について質問があり、３月の理事会において備蓄品の一覧を配布すること

としている。

 ・会報でアンケート結果及び協議会で備蓄している一覧を周知するとともに、避難所

となる白井第二小学校及び公民センター

【オンライン会議：セコム㈱】

（１）セコム安否確認サービスＳＣＭ【お客様の取引先向け】

（ＳＣＭ：サプライチェーンマネジメント）

 ・震度５弱以上の地震、特別警報について対象となる。

 ・管理者となる協議会は、各企業からの報告が集計されたものを見られる。

 ・各企業から５枚までは写真を送付することができる。

・初期費用：２４０，０００円（税別）

 月額基本料金：３６，０００円（税別）

 月額２０円×２３０社（税別）

  〃３０円×企業の担当者人数（税別）

 状況報告シート追加料金：１枚追加ごとに２，０００円

（２）災害ポータルサービス

 ・１グループ５０人までとなるので、協議会の場合は５グループ必要となる。

 ・初期費用：１２０，０００円（税別）

  月額基本料金：６，０００円×５（税別）

2

  月額メッセージ会議：１２０円×企業数（税別）

【トヨクモ㈱：動画】

（１）安否確認サービス】

 ・初期費用：０円

  月額費用：９，８００円

 ・ライトプラン

  利用料：６，８００円

  ユーザー上限：５０

 ・主導送信、自動集計、掲示板」・メッセージ

 ・オンラインで詳細を確認したい。

第２号議事 今後の会議日程の件

・第６回会議 ３月１９日（木）９：３０～ 公民センター会議室

・議題については、情報発信の検討とする。

 （トヨクモ㈱とのオンライン会議をセッティングする）